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Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE ALTERAÇÃO DE MATERIAIS PARA PROJETOS
(Referente ao Edital N° ---)
	1. Título do Projeto:

	

	2. Coordenador:

	


	 3. Materiais/serviços para Exclusão

	Item
	Qtd.
	Un.
	Descrição detalhada
	Valor Unitário (R$)
	Valor Total (R$)
	Justificativa

	01
	
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	
	

	07
	
	
	
	
	
	

	08
	
	
	
	
	
	

	Valor Total:
	
	


	4. Materiais/serviços para Inclusão

	Item
	Qtd.
	Un.
	Descrição detalhada
	Valor Unitário (R$)
	Valor Total (R$)
	Justificativa

	01
	
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	
	

	07
	
	
	
	
	
	

	08
	
	
	
	
	
	

	Valor Total:
	
	


	5. Versão final (relação completa) de Materiais/serviços para aprovação

	Item
	Qtd.
	Un.
	Descrição detalhada
	Valor Unitário (R$)
	Valor Total (R$)

	01
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	

	07
	
	
	
	
	

	08
	
	
	
	
	

	Valor Total:
	


* Nesta tabela deve constar a relação final de itens, incluindo tanto os itens orçados inicialmente no projeto e que não sofreram nenhum tipo de alteração, quanto os itens que serão alterados (itens incluídos ou com quantidades alteradas). Itens totalmente excluídos não entram nesta lista.
	6.  Parecer do Comitê de Pesquisa/Extensão: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
_____________________________________                        
Assinatura dos membros do Comitê



______________________________________
Ass. do(a) Coordenador(a) do Projeto
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